

29 lipca 2024



## Nowe oblicze kieleckiego teatru

**Trwają ostatnie prace przy przebudowie i modernizacji ponad 140 - letniego budynku Teatru imienia Stefana Żeromskiego w Kielcach. We wrześniu zaplanowane jest oficjalne otwarcie zmodernizowanej siedziby. Nowe pomieszczenia kieleckiej sceny dramatycznej oraz prowadzone prace wykończeniowe w obiekcie oglądali Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś.**

Inwestycja prowadzona jest w ramach projektu pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach”, który finansowany jest ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Norweskiego Mechanizmu Finansowego, a także z funduszy Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz samorządu województwa.

Dzięki temu projektowi kielecka scena stanie się najnowocześniejszym w kraju i jednym z najnowocześniejszych teatrów w Europie, co znacząco wzmocni atrakcyjność województwa nie tylko pod względem jakości oferty artystycznej, ale także turystycznej i inwestycyjnej.

Teatr będzie dysponował dwiema scenami – dużą, wyposażoną w system dźwięku immersyjnego (otaczającego), oraz kameralną, otwieraną na dziedziniec. Będzie wyposażony w trzy dwupoziomowe zapadnie i scenę obrotową. Obiekt będzie dostępny dla widzów o specjalnych potrzebach – niesłyszącym pomoże system pętli indukcyjnej oraz system radiowy, a niewidomym system audiodeskrypcji.

Również pod względem architektonicznym historyczna siedziba teatru, zaprojektowana przez Franciszka Ksawerego Kowalskiego (ucznia włoskiego architekta – Henryka Marconiego), odzyskuje dawny blask. Wiele zabytkowych elementów zostało odrestaurowanych i uwydatnionych. Rezultatem projektu jest reprezentacyjna kamienica w centrum miasta, wzbogacona o najnowsze rozwiązania technologii scenicznej, pozwalająca na prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej.

Oficjalne otwarcie kieleckiej sceny dramatycznej zaplanowane zostało 27 września, a towarzyszyć mu będzie premiera sztuki „Baśń o wężowym sercu”.

Przewodniczącego Sejmiku **Andrzeja Bętkowskiego** i **Andrzeja Prusia**, członka Zarządu Województwa po zmodernizowanych i całkiem nowych pomieszczeniach kieleckiej sceny dramatycznej oprowadzali: dyrektor teatru **Michał Kotański** i wicedyrektor ds. technicznych **Jarosław Milewicz**.

## Galeria zdjęć



